
1

TNK 136 „DOPRAVNÍ TELEMATIKA“
KOORDINAČNÍ SCHŮZKA TNK 136 – PRAHA, 2. ČERVNA 2005

Přítomni: Barták, Bureš, Frič, Gelová, Juřík, Pilát (zast. Mahdal), Plíhal, Pliška, Přibyl, Rusová, Rehnová,
Schejbalová, Svítek, Škrdle, Štefan, Tichý L., Tichý T., Večerka
Omluveni: Bárta, Juřík, Mahdal, Pliška, Urban, Věžník

Záznam z jednání

1. Zahájení zasedání TNK 136
Prof. Přibyl zahájil a předsedal zasedání komise podle programu pozvánky (dokument TNK 136/152).

2. Termíny připomínkování
Prof. Přibyl upozornil na nejbližší termíny připomínkování dokumentů (pp. Barták, Pajer, Štefan). Novou
tabulku zpracoval ing. Pliška v MS EXCEL, dle závěru č. 2 předchozího zasedání. Dokument bude
umístěn na webu TNK 136.

3. Upozornění na dokumenty N1721 – N1744 v CEN/TC 278
Prof. Přibyl prezentoval důležité dokumenty CEN od posledního zasedání TNK 136. Jedná se
o dokumenty N1721-N1744. Nejdůležitější jsou zprávy konvenorů WG pro nadcházející zasedání
CEN/TC 278 ve Stockholmu 18.-19.3 a celková zpráva. Většina z dokumentů byla přeložena a jsou
umístěny na webu TNK 136.

ZÁVĚR1: Gestoři se seznámí s dokumentem N1735 „Report of the 28th CEN/TC 278
convenors meeting, Stockholm, přeloženého v rámci IS a dostupného na webu
TNK 136, sekce Přeložené dokumenty, Dokumenty TC.

4. Informace ze zasedání CEN/TC 278 a ISO/TC 204
Prof. Přibyl seznámil přítomné s oběma zprávami a podrobněji komentoval zasedání ISO v Paříži. Bylo
konstatováno, že byli přítomni prakticky všichni gestoři, a že jednání mělo velmi vysokou úroveň. Obě
zprávy jsou na webu TNK 136.

5. Prezentace činnosti ISO; Rozšíření činnosti gestorů v rámci CEN a ISO
V úvodu tohoto bodu seznámil Ing. Večerka přítomné s dopisem CDV, ve kterém je oficiálně sděleno, že
Ing. Fencla nahrazují v jeho funkci Ing. Gelová a Ing. Věžník. Po představení nových členů byla
jednomyslně odhlasována jejich účast v TNK 136 a vedení skupin WG 2, respektive WG 13. Formálně
zašle CDV stejnou žádost na ČNI.
dál dopiš Igore

6. Plán výjezdů gestorů v roce 2005

WG1 Doc. Svítek
WG2 Ing.Gelová

10.2. - 13. 2. 2005 Londýn
30.-31.5. HelsinkyWG3 Ing. Barták
15.-16.9. Nice

WG4 Ing. Štefan
WG7 Ing. Rusová, Dr. Plíhal 20.-22.4. Paříž
WG8 Ing. Mahdal
WG9 Ing. Juřík

4-6.4 LondýnWG10 PhDr. Rehnová
říjen USA

TNK 136/157



2

WG12 Ing. Bureš ?? Portugalsko
WG13 Ing. Věžník
WG14 Ing. Pajer 3. čtvrtletí ???
TC278 Prof. Přibyl, Ing. Urban 18.-19.3. Stockholm
TC204 Prof. Přibyl 21.-22.4. Paříž
WG12 I

ZÁVĚR 5: Úkolem gestorů je zaslat informace o plánovaných výjezdech na rok 2005
s údajem o datumu a lokalitě ing. Pliškovi (PLISKAZ@ELTODO.CZ). Lze využít
zprávy konvenora.

7. Elektronické prezentace z činnosti gestorů TC278
Prezentace měli připraveni gestoři WG 4 (ing. Štefan), WG 7 (ing. Plíhal), WG 10 (Dr. Rehnová), WG 12
(ing. Bureš) a WG 14 (ing. Frič).
Prezentace gestorů budou publikovány také na web stránkách TNK 136.

8. Nově přijaté normy v CEN a vyhlášení norem ve Věstníku ČNI
p. Škrdle informoval o přijetí norem ve Věstníku.
p. Škrdle prezentoval soubor norem vyhlášených ve Věstníku ÚNMZ k datu 27.1.2005. Nově schválené
normy jsou uvedeny ve Věstníku č.3, ročník 2005, Část A – Vyhlášené ČSN.
Úkolem ČNI pro tento rok je přijetí norem:

- 17574
- 14906
- 15006

ZÁVĚR 7: P. Škrdle doplní seznam norem a zašle ho Mgr. Bártovi do 10.6. k uveřejnění na
webu TNK 136.

9. Propagace a medializace TNK
Konání odborného semináře na ŘSD po odbornou veřejnost, viz. zápis z minulého zasedání nebyl
diskutován.
Odborné příspěvky za minulé období jsou doplněny do seznamu, viz níže.

ZÁVĚR 14: Požadavek na popularizaci standardizace trvá.

10. Termín příštího zasedání

ZÁVĚR 15: Termín příštího zasedání TNK 136 byl stanoven na 8.9.2005 od 9:30 hodin,
v zasedací místnost na ČNI v 1. patře.

11. Webové stránky TNK136 – opakováno z minulého zápisu
Protože vzniklo několik dotazů ukazujících na neinformovanost o webu, je zopakován bod z minulého
zasedání.
Stránky TNK 136 jsou v provozu na adrese: http://dtb.cdv.cz/tnk_136/index.htm nebo
http://www.mdcr.cz/cz/index21.htm „legislativa“ odkaz „Technické normalizační komise“. V případě
jakýchkoliv potíží nebo dotazů s web stránkami kontaktujte Mgr.Bártu david.barta@silmos.cz.
Na stránkách by měly být k dispozici rovněž termíny připomínkování norem. Toto bude řešeno v průběhu
roku. Stránky by měly být pravidelně aktualizovány. Budou hledány nové formy, např. diskusního fórum.

mailto:pliskaz@eltodo.cz
http://dtb.cdv.cz/tnk_136/index.htm
http://www.mdcr.cz/cz/index21.htm
mailto:david.barta@silmos.cz


3

ZÁVĚR 8: Úkol pro členy TNK 136 k připomínkování obsahu web stránek TNK 136, včetně
kontroly karet norem dle příslušných WG trvá.

ZÁVĚR 9: Gestoři jsou vyzváni, aby své prezentace pro zasedání TNK 136 odeslali p. Bártovi,
který je uloží na webu, kde budou k dispozici.

Zpracovali: Prof. Ing. Pavel Přibyl, CSc.
Ing. Igor Večerka

Přílohy:
1. Seznam termínů a připomínkování dokumentů v CEN a ISO
2. Schválené ČSN v oboru dopravní telematiky
3. Seznam publikovaných příspěvků souvisejících se standardizací (součástí zápisu)



4

Publikované příspěvky, další popularizace:

[1] Svítek M., Bureš P., Jindra J.: Dynamická navigace pro ČR, časopis TaP, 2004

[2] Přibyl P.: Standardizace a inteligentní dopravní systémy, Telekomunikace, 6,
2004

[3] Přibyl P., Michalík J.: Komunikace a interoperabilita v elektronických platbách
mýtného

[4] Přibyl P.: Generický model elektronických plateb pro satelitní systém,
Telekomunikace, 4, 2005, str. 10-15

[5] Zummar R.: Protokol TPEG-budoucnost dopravních a cestovních informací,
Telekomunikace, 4, 2005, str. 21-26


	KOORDINAČNÍ SCHŮZKA TNK 136 – PRAHA, 2. ČERVNA 2005
	Záznam z jednání
	Publikované příspěvky, další popularizace:


